
 1 

 

U s n e s e n í   č. 8 

ze schůze Rady obce ze dne 15. května 2024 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------     
 

 

I. RO schválila: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 5: 

Příjmy celkem: 182.000,- Kč 

Výdaje celkem: 182.000,- Kč 

Financování:             0,- Kč 

Dále přesuny mezi paragrafy a položkami v rámci rozpočtu Obce na r. 2024. 

 

2. Žádost společnosti COLORLAK,a.s. St. Město o zapůjčení části stolového zařízení 

pro pořádání Dětského dne  v rekreačním zařízení Břestek v termínu 16.6.2024. 

 

3. Na základě vyvěšeného záměru pronájem pozemku parc.č. 32/19 v k.ú. Včelary. 

Doba pronájmu je stanovena od 1.7.2024 do 30.6.2039. Předmětem pronájmu je 

provozování zahradnické činnosti. Částka za pronájem pozemku je stanovena ve 

výši 500,- Kč/1 rok.  

 

 

II. RO bere na vědomí: 

 

1. Informaci starosty o kontrole plnění úkolů z předešlých jednání RO. Úkoly jsou 

plněny průběžně dle stanovených termínů. 

 

2. Informaci starosty o komunikaci s občany na základě jejich dotazů k využití 

stávajícího územního plánu – připravenost a dostupnost lokalit určených pro 

výstavbu rodinných domů a o komunikaci k přípravě nového územního plánu. 

 

3. Informaci společnosti EKO-KOM a.s. o opoždění termínu pro vyplacení odměny 

obcím a městům za činnost a aktivitu v oblasti nakládání s odpady v roce 2023. 

Důvodem je zpožděné poskytnutí údajů Českého statistického úřadu o počtu 

obyvatel v obcích k 1. lednu 2024. 

 

4. Dokument – Ukončení nájemní smlouvy – využití nebytových prostor (prodejna 

masa) na č.p. 64, který předložil nájemce „Agroslužby rodinná farma Šimčíkovi 

s.r.o. Hluk. Ukončení nájmu je datováno k 31.10.2024. 

 

5. Informaci starosty o přesunu údajů a hodnot z JDTM ZK do DTM ČR – rozčlenění 

kompetencí v editorské činnosti mezi společnostmi MDP GEO s.r.o. Luhačovice, 

GEO MORAVA Prostějov, SVK UH a jejich vzájemné komunikaci a celkové 

součinnosti se Zlínským krajem. 

 

6. Informace starosty o konzultaci rozsahu a způsobu opravy závěru místní 

komunikace v lokalitě „Za mostem“. 

 



 2 

7. Dílčí informaci místostarosty, Ing. A. Skovajsy, o výběru uchazeče na pracovní 

pozici „mzdový/á účetní a administrativní práce na OÚ Bílovice“. 

 

8. Informaci starosty o průběhu realizace investičních akcí v obci, dále o přípravě 

investičních akcí na r. 2024 (výběrová řízení na zhotovitele …) a přípravě 

investičních akcí na léta následující (rekonstrukce chodníků u silnice II/497, MK 

Včelary - Čupy horní). 

 

9. Žádost o pronájem bytu na bytovém domě č.p. 64. Vzhledem k momentální 

obsazenosti bytového domu, doporučuje RO zařadit žádost do pořadníku uchazečů 

a opětovně ji řešit při uvolnění některého z bytů. 

 

 

III. RO ukládá: 

 

1. Uzavřít nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc.č. 32/19 v k.ú. Včelary. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 6. 2024 

2. Zajistit zveřejnění záměru na pronájem uvedených nebytových prostor na č.p. 64 

(prodejna masa), kdy předmětem pronájmu bude stejná činnost – prodej masa a 

uzenin. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 31. 5. 2024 

3. Koordinovat činnost v rámci převodu dat z JDTM ZK do DTM ČR se společnostmi 

MDP GEO s.r.o. Luhačovice, GEO MORAVA Prostějov, SVK UH. 

Zodpovídá starosta 

       T: trvalý 

4. Zajistit odhad nákladů na provedení opravy závěru místní komunikace v lokalitě 

„Za mostem“ pro jednání ZO. 

Zodpovídá starosta 

       T: 31. 5. 2024 

5. Konzultovat s účetní rozsah práce mzdové účetní v rámci stanovení pracovního 

úvazku nebo jiné formy, na základě které by pracovní činnost byla vykonávána. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: trvalý 

6. Konzultovat s pracovníkem pověřeným vedením SÚ Bílovice pracovní náplň 

nového pracovníka SÚ v rámci zkušební doby a dále připravit v součinnosti 

s účetní Obce pracovní smlouvu a platový výměr. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 27. 5. 2024 

7. Pokračovat v koordinaci investiční činnosti v obci. 

Zodpovídá starosta 

       T: trvalý 

8. Zajistit pročištění části bývalého mlýnského náhonu „Za Došlovým“. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 15. 6. 2024 

9. Zajistit objednávku a následné umístění zákazových cedulí v extravilánu obce. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 15. 6. 2024 



 3 

10. Zajistit opravu písma na infopanelech. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 30. 5. 2024 

11. Zajistit vysprávku terénu a osev trávy v části školní zahrady ve spolupráci 

s odbornou firmou. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 15. 6. 2024 

12. Zajistit ve spolupráci s JPO II/1 doplnění vody v jezírku v parku. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 31. 5. 2024 

13. Zařadit žádost o pronájem bytu na bytovém domě č.p. 64 do pořadníku uchazečů a 

v případě řešení obsazenosti uvolněného bytu, s žádostí dále pracovat. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 31.5.2024 

 

 

   

IV. RO zamítla: 

 

1. Po konzultaci s ředitelem ZŠ Bílovice nabídku společnosti POST BELLUM z.ú. 

Praha 2 k účasti ZŠ Bílovice v projektu Příběhy našich sousedů, který spadá pod 

aktivity Paměť národa. Důvodem zamítnutí je struktura organizace projektu a výše 

účastnického poplatku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
..……………………………………                                                             ……………………………………… 
               Petr Fusek                                                                            Eliška Kozelková 

                 starosta                                                                                  místostarostka 

 

 
Členové RO Bílovice přítomni na jednání dne 15. 5. 2024: Petr Fusek, Ing. Adam Skovajsa, Bc. Eva Šáchová, Eliška 

Kozelková 

Omluveni: Marek Kaňovský 


